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 هشدار در باره  گسترش خشونت متقابل درجامعه

پس از گذشت نزديك به پنج ماه از انتخابات رياست جمهوری، تداوم اعتراضات عمومی به شیوه رفتار 
نظام نشان دهنده عمق جنبش اعتراضی سبز مردم ايران است. بااينکه تمامیت خواهان  امنیتی و پلیسی

اعتبارات بسیار سنگینی از بودجه کشور را بررای کنترر ، سررکو  و خرامود کرردن جنربش هزينره        
آبران   31های رسمی و عمومی در روزهای قرد  و   اند، حضور گسترده معترضان در گردهمايی کرده

 های پلیسی و امنیتی خامود ساخت. توان با شیوه کار ساخت که اين جنبش را نمیاين واقعیت را آش

های کلان برای برخورد با جنبش، به ويرهه در   تلاد حاکمان در اعما  خشونت بیشتر و صرف هزينه
آبان سا  جاری، نشان دهنده احسا  ضعف حاکمان از يك سو و ناتوانی آنان از درک عمق  31روز 

ش، از سوی ديگراست. اما اعما  سیاست خشونت و سرکو  هزينه سنگینی را بررای  و گستردگی جنب
حاکمان در پی داشته است. که برای ادامه چنین سیاستی بايد بتواند آن را توجیه کند.  بنابراين، تماير   
درونی حاکمان راديکالیزه کردن جنبش است. تجربه نشان داده است که  اگر پاسخ مردم بره خشرونت   

ت به صورت واکنشی و احساسی و درقالب رفتار تلافی جويانه و تقابلی صورت گیرد، نره تنهرا   حکوم
راندن نظامیان نخواهند شد، بلکه اين گونه رويارويی توجیه اعمرا  زور بره عنروان     مردم موفق به عقب

 را برای حکومت آسان خواهد ساخت.« حق قانونی»يك 

اسرت. حاکمران    ( در مبارزات سیاسی کاملا شناخته شدهنقش و ماموريت عام  تحريك ) پرووکاسیون
های معترضان و تحريك احساسات مردمی فضايی را به وجرود   نظامی و شبه نظامی با نفوذ در صف

از نظر مردم عقلانی و درست جلوه کند، درحالی که نظامیان، « اقدام متقاب  خشونت آمیز»آورند که  می
قطعا پیروز میدان خشونت خواهند بود. از سوی ديگر، راديکالیزه و  به دلی  برتری ابزاری و اطلاعاتی،

تند شدن جنبش از فراگیری و گسترد آن کاسته، امکان حضور میلیونی را از مردم سلب خواهد کرد. 
در نتیجه، جنبشی که در آن همه اقشار مردم، اعم از زنان و مردان، سالمندان و نوجوانان به صرورت  

های خشونت آمیز شهری خواهد شد که تنهرا   اند، تبدي  به درگیری کرده رکت میجمعی و خانوادگی ش
 عده اندکی از مردم تماي  حضور در آن را خواهند داشت. 

معتقد است که جنبش سبز تنها در چرارچو  مبرارزات مسرالمت آمیرز و اصرلا        نهضت آزادی ایران
 تنها يك تاکتیك مقطعی نبوده، بلکه از برای جنبش « عدم خشونت»طلبانه پیروز خواهد شد. انديشه 
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ابتدای تشکی  جنبش به عنوان استراتهی اصلی آن مطر  بوده است. ما برر ايرن براوريم کره مقاومرت      
 مدنی مردم در قالب های اصلا  طلبانه ضامن بقا و ماندگاری جنبش سبز مردم ايران خواهد بود. 

ی خود را در کنرار مرردم  و شرريك دردهرای     ضمن آنکه در شرايط دشوار کنون نهضت آزادی ایران،
دانرد، از تمرامی مرردم، برويهه جوانران و دانشرجويان،        آنان در صدمات پرشمار روحی و جسمی مری 

اسرت نیفتنرد و برا     خواهد کره در دام خشرونتی کره از سروی حاکمران نظرامی پهرن شرده         صمیمانه می
تداوم جنبش ضد استبدادی و ضد استکباری داری و انتخا  ابتکارات گوناگون و حسا  شده  خويشتن

 را تضمین کنند.

ای از شررايط درونری    های اپوزيسیون خارج از کشورر کره درک واقرب بینانره    متاسفانه، برخی از گروه
زدن به فضای احساسری، بره تشرويق دانشرجويان بررای       ر خواسته يا ناخواسته، با دامن دکشور ندارن

آبران را برا    31گیری از سرکو   آذر پرداخته، انتقام 31انه در روز اقدامات خشونت آمیز و تلافی جوي
آذر، بايد توجه داشت که روزهرای قرد  و    31ريزی برای  کنند. در برنامه های مشابه تجويز می رود
 آذر روز دانشرجو اسرت.   31آبان فرصتی ملی برای مشارکت گسترده همگران برود، در حرالی کره      31
نه توجه عموم مردم را به انديشره نفری خشرونت و صرلی جويانره برودن       دلسوزا نهضت آزادی ایران 

شود که صلی و دموکراسی  جنبش سبز، در کنار مبانی دموکراسی خواهانه آن، جلب کرده، يادآور می
آيد. نخستین هردف جنربش اصرلا      ورزی، انتقام جويی و تجويز خشونت بر نمی هیچگاه از درون کینه

دار ساختن حاکمیت به تمکین از قانون است. در صورت ترداوم اعتراضرات   طلبی، در شرايط کنونی، وا
مسالمت آمیز قانونی، با توجه به بحرانی که در درون حاکمیت پديد آمده اسرت، احتمرا  پرذيرد ايرن     
خواست از سوی حاکمیت و تسلیم شدن آن به راه ح  سیاسی وجود خواهد داشت. اما، اگر مطالبرات  

های خشونت آمیرز برر جنربش تحمیر  شرود، موجرب انسرجام         ر رود يا واکنشمردم از اين سطی فرات
درونی حاکمیت به نفب نیروهای سرکوبگر خواهد شد و تشديد سرکو  اسرتمرار جنربش را در سرطی    

شود که، بررای خنیری کرردن     خواهد ساخت. براين پايه، به دانشجويان عزيز توصیه می کنونی متوقف 
ای مسالمت آمیز و  آذر به بزرگداشت اين روز تاريخی در قالب برنامه 31طلبان، در روز  طر  خشونت

ای به دست بدخواهان  برای تحمی  خشونت در داخ   ها بپردازند تا بهانه آرام تنها در محوطه دانشگاه
 ها داده نشود. دانشگاه

را جرايگزين   شود که مديريت سیاسی همچنین، بار ديگر، به حاکمان نظامی و سیاسی اکیداً توصیه می
های  مديريت امنیتی و نظامی فعلی کرده، با پذيرد وجود بحران و به رسمیت شناختن جنبش سبز، پ 

آمیز برای خروج از بن بست سیاسری خررا  نکننرد.     های مسالمت پشت سرشان را برای يافتن راه ح 
دن صورت مسئله شود، بلکه به معنای پاک کر سرکو  خشونت آمیز جنبش باعث از بین بردن آن نمی

است و حتی اگر نمود بیرونی جنبش را کمرنگ کند،  بدون شك برر عمرق مطالبرات آن خواهرد افرزود،      
تر مطر  خواهد شد. منافب و مصالی ملری   مطالباتی که اگر امروز تامین نشود، در آينده به شکلی جدی

ر سیاسی، مرحله به مرحله و حفظ کیان کشور در گرو اين است که  برون رفت از بحران کنونی با تدبی
های مختلف، نیروی  و بتدريج صورت گیرد. روزی که در پس حوادث و اتفاقات ناگهانی و بروز جنبش

عظیم اجتماعی برای تغییرات اساسی آزاد شود، ديگر زمران بررای پرذيرد خطاهرا و اشرتباهات ديرر       
 خواهد بود. 

 نهضت آزادی ایران


